Non officit etiam tertium argumentum, quamvis enim apud nos non liceat ²⁰¹ testari de bonis immobilibus hæreditariis, extra dubium tamen est, quod quisque suæ potestatis, easdem aliis inter vivos donare possit, neque ex reservatione ususfructus concludenter sequitur excludendi legitimi hæredis gratiæ fraudem ordinationi factam esse, tum quod acquisita immobilia testamenti factio nem admittant, adeoque quoad illorum donationem defraudatio Ordinat. ces. set, tum quod in rebus soli hæreditariis variae cause & circumstantiæ subesse possint, quæ omnem fraudem removeant, ut si donator dederit ob meram liberalitatem, remunerationem bene meritorum, aliasque animum moventes causas, prout habet Ordinat. cap. 102. in verbis: Auf freyer mitter bewegung / oder umb erzeigte gutthat / oder auf anderen erheblichen ursachen / inter quas & illa recenseri potest, si conservandæ familiæ ergo potius donet, quam ad exclusi

sionem hæredum ab intestato succedentium, ñ uſumfructum rei donatæ post impletum evacuationis annum & diem, ideo ſibi reſervarit, ut vel alimēta inde percipere, vel de fructibus vires reliqui patrimonii augere, deque illis in commodum hæredum, vel ad pias cauſas aut alias testamento, vel inter vivos diſponere poſſit, nulla ſanè ſimulatio præſumi poſteſt, quando dominium ſtatim & ſerio & irrevocabiliter in donatarium tranſfertur, nūlia etiam eluſio ordinationis, & ſuſpicio fraudis contra legitimum hæredem ſubeft, ubi donans alio planè principio motus fuit ad donandum, ſimul & retinendum ex certo die uſumfructum. Valet igitur donatio, de quā agitur, eo magis, quia pro contrariā opinione allegatus Lambert. Goris dicit. cap. 14. occupatur circa mores Ducatus Gelriæ, quibus testamentum de bonis immobilibus condere non licet, & dare ac retinere non permittitur, nihilominus tamen num. 23. hanc quæſtionem eatenus definit, ut ſi à tempore abdicationis aut ſolemnis mancipatiōnis integro anno & die re ſuā caruerit donator, ſublatā omni fraudis, machinationisve ſuſpicio, ſecurè illā in posterum ſibi quisque frui queat donatarius, nec ullo modo ei obeffe, ſi uſusfructus precarii locationis aliove titulo poſt elapsum illud tempus eandem rem denuo poſſidendam tradiderit donator.

²⁰² Quæritur præterea an ſolemnia der räumung jahr und tags / etiam in donatione rerum feudalium requiratur? & videtur non requiri, eo quod statuta juris correctoria non extendantur ad feuda, niſi ſpecialem eorum faciant mentionem. Rosenth. *de feud. cap. 7. concl. 17. n. 5.* eo minus quia habemus ſpecialē ordinationem feudalem quæ cap. 14. in translatione rerum feudalium ſolum vult, dafz einer ſein Echenguht vor Stathälter und Mannen von Lehn außſtrage und dettelben außgehe. Absque ulla mentione evacuationis per annum & diem, diſerunt enim ut plurimum jura municipalia à feudalibus.

²⁰³ In contrarium tamen facit, quod quoties quid in jure feudalı ſpecialiter non invenitur decisum, recurrendum ſit ad jus commune Mynting. cent. 5. obſervat. 76. n. 5. Rosenthal. cap. 1. concluf. 16. n. 5. & in gloſſ. lit. B. idque in præſenti caſu vel maximè, cum ratio ſolemnia der räumung jahr und tags / nimirum ut nihil ſimulatē actum eſſe inde pateat, vel donatori intra annum ac diem pœnitere & ad res nimiā forte facilitate vel calore donatas reverti liceat, æque in donatione feudi, quam allodiū locum habeat, nec ulla firma regula ex jure feudalı aſſignari poſſit, quare id in feudiſ minus quam in allodiis obſervandum ſit.

²⁰⁴ Quod autem contra hoc ex Rosenth. cap. 7. concl. 17. n. 5. adducitur, adverendum eſt, authorem ibi non propriam, ſed aliorum opinionem referre, subsequentē autem n. 7. hoc argumentum refutare, & n. 8. in decisione inclinare in ſententiam, quod in caſu, quo nihil ſpeciale in jure feudalı determinatum, ſub ſtatuti correctorii generali diſpoſitione etiam feuda comprehendantur, maximè ſi ſtatuens ejus potestatis ſit, quod etiam ſuper feudiſ diſponere poſſit, & ratio ſtatuti non minus bona feudalia quam allodialia complectatur.

²⁰⁵ Neque obſtat, quod in Ordinatione noſtra feudalı cap. 14. non præſcribat hæc evacuatio, bene enim notandum eſt, quod hoc caput in ſpecie non diſponat de donatione, ſed de bonorum feudalium cefſione & translatione in genere, quæ ut plurimum eſt ſequela ac implementum contractus, & ſit non tantum ex cauſa donationis, ſed etiam venditionis, permutationis, transaktionis & aliorum contractuum, falvo tamen, ut cujuſque contractus requiſita

sita alias solemnia & substantialia observentur. Cui concordant die Gelresche Rechten des Ruremündischen Quartiers tit. 5. §. 1. n. 7. Ubi præter evacuationem rerum feudalium donatarum per integrum annum & diem, requiritur etiam transportatio coram domino feudi.

Afferui ulterius in Historia num. 117. quod juxta Ordinationem cap. Bon der Leibzucht. 95. §. So viet nun. mobilia cedant conjugi ultimo superstite. Quale statutum etiam viget Bruxellis, uti refert Paul. Christinæ. Decis. Belgic. vol. 1. decif. 216. n. 4. Lamb. Goris adversar. jur. tract. 1. cap. 1. n. 17. nec non apud Saxones. teste Berlich. part. 3. concl. 9. in princ. item Aquisgrani, ut videre est apud Rutger. Ruland. in Thesauro jur. executivi. part. 4. class. 4. voto 3. in Tetrarchia Ruremündensi juxta ejusdem leges municipales. part. 1. tit. 2. §. 3. num. 11. & §. 5. num. 1. & in Archiepiscopatu Coloniensi secundum ejus Ordinat. tit. 8. §. 5.